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Gdzie tak
smakuje chleb...?
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Piekarnia R. DobrowolskiPiekarnia R. DobrowolskiRok zał. 1946

Bez 
tłuszczów 

TRANS

pieczywo pszenne 
według receptury 

niezmienionej 

od75 lat

JEDYNA TAKA W KIELCACH 
PROWADZONA PRZEZ TRZECIE POKOLENIE MISTRZÓW PIEKARSTWA 

Jedząc nasze pieczywo masz pewność, 

że spożywasz naturalny, tradycyjny produkt wysokiej jakości

bez polepszaczy, bez spulchniaczy, bez konserwantów, bez barwników.

Biuro RM przy sanktuarium św. Józefa w Kielcach 

Zaprasza na PielgrzymkiZaprasza na Pielgrzymki

MEDZIUGORIEMEDZIUGORIE WŁOCHYWŁOCHY
w terminie

21 do 29 sierpnia 
w terminie

od 11 do 19 września 

   Szczegóły na stronie internetowej:
www.pielgrzymkikielce.pl oraz pod nr Tel. 731 270 679
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Tygodnik eM

Przed nami
wielkie uroczystości 
W niedzielę, 15 sierpnia, obchodzimy Uro-
czystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. To również odpust parafi i katedralnej, 
która obchodzi Jubileusz 850-lecia. Podczas 
Mszy Świętej o godzinie 11 biskup kielec-
ki Jan Piotrowski poświęci wyremontowane 
organy. O godzinie 19 odbędzie się koncert 
organowy w wykonaniu dr hab. Pawła Wró-
bla, który zaprezentuje bogactwo brzmienia 
odrestaurowanego instrumentu. Ponadto, 
z racji jubileuszu biskup Jan Piotrowski udzieli 
zgromadzonym w katedrze oraz uczestniczą-
cym w odpuście za pośrednictwem mediów 
papieskiego błogosławieństwa z możliwością 
uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi 
warunkami.                                              /mł/

Wojsko świętuje. My też
15 sierpnia to rocznica Cudu nad Wisłą, czyli zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, jednej z 18, które 
przesądziły o losach świata. To także Święto Wojska Polskiego. W piątek, 13 sierpnia, w Centrum 
Przygotowań do Misji Zagranicznych odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego. Uro-
czystość rozpoczęła się Mszą Świętą odprawioną w Kaplicy CPdMZ, później na Placu Apelowym 
CPdMZ miały miejsce dalsze uroczystości. W niedzielę, 15 sierpnia, od godziny 11 do 18 odbywa 
się piknik wojskowy pod hasłem „Zostań Żołnierzem RP” w miejscowości Rudki koło Nowej Słupi. 
W jego ramach przewidziano pokaz sprzętu wojskowego, pokaz lotniczy, prezentacje grup rekon-
strukcyjnych, musztry paradnej klas mundurowych ZDZ Kielce, gry, zabawy i konkursy dla dzieci, 
mobilny punkt szczepień oraz wojskową grochówkę.                   /mł/

Weszła „Kadrówka” 
W czwartek, 12 sierpnia, Marsz Szlakiem 
Pierwszej Kompanii Kadrowej dotarł do Kielc. 
Co roku upamiętnia on rocznicę wkroczenia 
wojsk Józefa Piłsudskiego do naszego miasta 
w 1914 roku. Uczestnicy „Kadrówki” wyru-
szyli 6 sierpnia z krakowskich Oleandrów. Na 
trasie pokonali ponad 120 kilometrów i zrobili 
ponad 170 tysięcy kroków. W Wodzisławiu, 
który był ich przystankiem 8 sierpnia, odby-
ły się uroczystości nadania imienia Czesława 
Bankiewicza pseudonim „Skaut”  kładce nad 
trasą ekspresową. „Kadrówka” odwiedzi-
ła także między innymi Jędrzejów i Chęciny. 
W trakcie wędrówki żołnierze Wojsk Obrony 
Terytorialnej rywalizowali w specjalnych za-
wodach na czas. Komendantem marszu był 
Dionizy Krawczyński.                                /mł/

GUM rośnie
Od stycznia trwa budowa Świętokrzyskiego 
Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu 
Miar. Powstaje on przy ulicy Wrzosowej, nie-
daleko Starostwa Powiatowego. – Ostatnio 
zatrudniliśmy dwie osoby z naszego regionu, 
które wyjechały na studia do Krakowa i po za-
kończeniu nauki chcą wrócić i związać życie za-
wodowe z Kielcami. Naukowiec z Politechniki 
Poznańskiej z Gorzowa Wielkopolskiego rów-
nież chce rozwijać swoją karierę w kampusie 
i zamierza z rodziną zamieszkać w Kielcach. 
Podobne plany ma mieszkaniec Krakowa, któ-
ry niebawem rozpocznie u nas pracę – mówi 
Piotr Ziółkowski, dyrektor generalny Głównego 
Urzędu Miar. Zakończenie budowy planowane 
jest na styczeń 2023 roku, a rok później Kam-
pus rozpocznie działanie.                            /mł/

Szanowni Czytelnicy!
Kolejne wydanie Tygodnika eM ukaże się 
29 sierpnia 2021 r. Serdecznie zapraszamy 
do lektury!

Redakcja

 Za dwa tygodnie 
    dodatek historyczny

W wydaniu “Tygodnika eM” 29 sierpnia 
2021 oddamy w Państwa ręce kolejny nu-
mer dodatku historycznego “One miały 
odwagę... Wspaniałe, ale nieznane historie 
kobiet ziemi świętokrzyskiej”. Cykl składać 
się będzie z sześciu części. Zapraszamy 
do lektury.

Redakcja
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Umowa podpisana
Rozbudowa kieleckiego skatepraku rozpocznie 
się lada dzień. Po uchwaleniu zmian w budże-
cie, miasto w końcu podpisało umowę z wyko-
nawcą. Została nim firma Techramps z Krako-
wa. – To dzięki zaangażowaniu mieszkańców, 

Bezpieczniej na drogach?
Zaproponowane przez radnego Kamila Su-
chańskiego rozwiązanie dotyczące utworzenia 
w Kielcach biało-czerwonych przejść dla pie-
szych nie otrzymało aprobaty władz miasta. 
– Barwę czerwoną zaleca się stosować jedynie 
dla zapewnienia dobrej widoczności przejaz-
dów rowerowych. W związku z powyższym 
stosowanie czerwonego tła na przejściach dla 
pieszych może stwarzać błędne przekonanie, 
że jest to przestrzeń również dla rowerzystów 

Do stolicy szybciej
Po wakacjach nie pojedziemy już pociągiem 
z Kielc do Zakopanego i Ustki, przyspieszą 
natomiast połączenia do Warszawy. PKP PLK 
opublikowała rozkład jazdy, który obowiązy-

„Wieje jak w…?”
Wieje jak w kieleckim – to powiedzenie zna-
ne w całej Polsce. Zainspirowany nim Instytut 
Dijaznu postanowił ogłosić konkurs na projekt 
instalacji napędzanej siłą wiatru. – Ta instalacja 

reklama

ma stanąć w Kielcach, lokalizacja jest dowolna. 
Do udziału w konkursie zapraszamy wszystkich 
projektantów, zarówno profesjonalistów, jak 
i amatorów – mówi Dominika Janicka, p.o. 
dyrektora artystycznego ID. Przy ocenianiu pro-
jektów jury weźmie pod uwagę przede wszyst-
kim kreatywny sposób nawiązania do tematu 
konkursu, funkcjonalność i oryginalność insta-
lacji. Zwycięzca otrzyma 7 tys. zł. Prace można 
nadsyłać do 8 września.                             /wk/

Może na koncert?
Legenda polskiej sceny muzycznej i kabareto-
wej Grzegorz Bukała i Wały Jagiellońskie od-
wiedzą stolicę województwa świętokrzyskiego. 
Wystąpią 20 sierpnia o godzinie 18.30 w sali 
OMEGA Centrum Kongresowego Targów Kiel-
ce. Podczas koncertu zabrzmią najbardziej zna-
ne przeboje gatunku piosenki studenckiej. Fani 
Wałów Jagiellońskich będą też mogli spotkać 
się z członkami zespołu i porozmawiać przy 
kawie lub herbacie o muzyce i nie tylko. Bile-

ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92
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w Kielcach powstanie kolejne miejsce aktyw-
nego wypoczynku, otwarte dla wszystkich po-
koleń. Warto podkreślić, że wykonawcą robót 
jest firma z długoletnim doświadczeniem, która 
zrealizowała ponad tysiąc obiektów typu ska-
tepark w całej Polsce i za granicą – mówi wice-
prezydent Bożena Szczypiór. Wartość inwestycji 
opiewa na blisko trzy miliony złotych. Obiekt 
ma być gotowy jeszcze w tym roku. Termin za-
kończenia prac mija 6 grudnia.                  /wk/

i tym samym powodować sytuacje niebezpiecz-
ne – mówi wiceprezydent Bożena Szczypiór. 
W zamian miasto planuje przetestować po-
przeczne pasy wibracyjne zlokalizowane przed 
wybranymi przejściami dla pieszych.          /wk/

wać będzie od 28 sierpnia. Cztery z sześciu 
połączeń do stolicy będzie kursować wyremon-
towaną trasą przez Radom, Warkę i Piaseczno, 
a czas najszybszego przejazdu wyniesie dwie 
godziny i 18 minut. Poranna TLK Nida pojedzie 
objazdem przez Dęblin, a nocne TLK Ustronie 
– przez Idzikowice. Do 26 września kursować 
będą weekendowe pociągi do Sandomierza. 
Pozostałe mogą zmienić godziny odjazdu o kil-
ka lub kilkanaście minut. Warto przed odjaz-
dem sprawdzić dokładny rozkład w Internecie 
lub na stacji kolejowej.                              /wd/
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Symbole w Kielcach
Już 28 sierpnia do parafii św. Maksymiliana 
Marii Kolbego w Kielcach trafią Symbole Świa-
towych Dni Młodzieży. – To wyjątkowa okazja, 
aby na nowo we wspólnocie młodych powie-
rzyć Bogu cały Kościół, a szczególnie tych, 
którzy przygotowują się na spotkanie z Ojcem 
Świętym w  Portugalii.  Wszystkich duszpaste-
rzy wraz z młodymi zapraszamy na to wyda-
rzenie  – mówi ks. Marcin Boryń, diecezjalny 
duszpasterz młodzieży. Początek spotkania Pracują jeszcze mocniej 

Za szczypiornistami Łomży Vive Kielce dwa 
tygodnie przygotowań do nowego sezonu. 
W tym czasie dominowały bieganie i praca na 
siłowni. – Ten okres jest bardziej intensywny 
od poprzedniego. Bez niego nie dalibyśmy 
rady w tak trudnej grupie Ligi Mistrzów, gdzie 
musimy być cały czas w wysokiej formie – 
mówi Krzysztof Paluch, trener przygotowania 
fizycznego. Teraz powinno być ciut lżej, bo 
podopieczni Tałanta Dujszebajewa rozpoczy-
nają cykl sparingów. W sobotę grali w Kaliszu, 
a w poniedziałek udadzą się do Moskwy, gdzie 
rozegrają trzy mecze. W grupie zmierzą się 
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ty w cenie 50 złotych można kupić przez tic-
ket.targikielce.pl oraz pod numerem telefonu 
797 339 427.                                             /bk/

o godzinie 18, a rozpocznie je Msza Święta 
pod przewodnictwem biskupa kieleckiego Jana 
Piotrowskiego. Później odbędzie się adoracja 
w duchu Taize, a następnie przybyli wysłuchają 

świadectw uczestników ŚDM z lat ubiegłych. 
Po Różańcu i Apelu Jasnogórskim, uczestnicy 
wezmą udział w dalszej części adoracji, która 
potrwa do północy.                                     /mł/

z Dońskimi Kozakami (9. drużyna ligi rosyjskiej) 
i Fuchse Berlin (4. drużyna Bundesligi). Następ-
nie ich rywalem będzie ktoś z trójki: CSKA Mo-
skwa, Permskie Niedźwiedzie i SKA Mińsk. /dw/

Doczekali się mistrza 
Nicolas Tournat to pierwszy zawodnik w hi-
storii Łomży Vive Kielce, który został mistrzem 
olimpijskim. W ubiegłotygodniowym finale ry-
walizacji w Tokio jego Francja pokonała Danię 
25:23. – To, co czuję jest trudne do opisania. 
Spełniłem swoje wielkie marzenie – nie krył ra-
dości 27-letni obrotowy, który w Japonii zdobył 
19 bramek. Wielki turniej rozegrał Nedim Remi-
li, który dołączy do mistrza Polski w przyszłym 
roku. Leworęczny rozgrywający znalazł się 
w „Drużynie Gwiazd”. Z brązowymi medalami 
do Kielc wrócili Hiszpanie Alex Dujszebajew 
i Miguel Sanchez-Migallon Naranjo.          /dw/
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Gdzie takGdzie tak
smakuje chleb...?smakuje chleb...?

ten chleb i twierdzą, że jest czerstwy, bo brakuje mu „puchato-
ści”. Otóż jest zupełnie odwrotnie – dobry, a przede wszystkim 
zdrowy chleb to taki, który nie jest gąbczasty. Jego najważniejszy 
element to mąka – ona świadczy o jakości. Oprócz tego restryk-
cyjne pilnowanie czasu i temperatur, ogrom zaangażowania 
i pasja.
Zawód piekarza nie jest łatwy. Pracownicy działają na pełnych 
obrotach, przez całą dobę. Nic dziwnego, że w dzisiejszych cza-
sach tak mało osób decyduje się wybrać tę profesję.
– Sama produkcja odbywa się w nocy – zaczynamy o godzinie 
dwudziestej i pracujemy do czwartej rano. Później jest dystry-
bucja, czyli rozwożenie pieczywa do punktów i sprzedaż. W tym 
czasie w piekarni już przygotowany jest grunt pod kolejne wy-
pieki. Trwa robienie przedkwasu, półkwasu i kwasu, których 
trzeba stale doglądać – tłumaczy pani Halina.
Niestety, okazuje się, że przyszłość fi rmy należącej do rodziny 
Dobrowolskich stoi pod znakiem zapytania.
– Mamy tylko córkę. Ona wyjechała do Warszawy, wyszła za 
mąż, ma dwoje dzieci i póki co nie wiąże swojej przyszłości 
z piekarnią. Nie dziwię się. Przez całe dzieciństwo ciężko pra-
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W czym tkwi sekret dobrego chleba? Odpowiedź na to pytanie 
wydaje się oczywista, wystarczą cztery składniki, jednak wcale 
nie mamy tutaj na myśli produktów. Oto one: rodzinne ciepło, 
jakościowe artykuły, ogrom pasji i ciężka praca – tak właśnie 
powstała najstarsza piekarnia w Kielcach prowadzona nieprze-
rwanie od 70 lat przez państwa Dobrowolskich.

RODZINNA TRADYCJA
– Jesteśmy już trzecim pokoleniem mistrzów piekarstwa 
i wiem, że gdyby nie nasi wierni klienci, nie byłoby nas. To 
dzięki nim piekarnia przetrwała tyle lat i działa do dzisiaj. 
Wszystkie receptury stworzył nasz dziadek, nie zmienialiśmy 
ich. Przestrzeń, w której pracujemy też jest ta sama. Raz na 
jakiś czas ją konserwujemy i naprawiamy to co się zepsuje, 
ale generalnie wszystko wygląda tak samo – mówi Halina 
Dobrowolska, właścicielka.
Różnica między chlebem Dobrowolskich, a marketowym jest 
ogromna. – Nasz różni się przede wszystkim wyglądem – nie 
jest tak okazały, piękny i puszysty, ale takie właśnie jest nasze 
prawdziwe, świętokrzyskie pieczywo. Czasami ludzie dotykają 

Chrupiąca, złocista skórka i rozpływający się w ustach środek. Nic dziwnego,
że chleb to pierwsze za czym tęskni Polak za granicą. Zaspokajamy nim zarówno 
mały, jak i duży głód. Serwujemy go do zup, sałatek, czasem również mięsa. 
Jednym słowem: Polska znakomitym chlebem stoi. A Kielce godnie podtrzymują 
ten zaszczytny tytuł
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INFORMUJE
W związku z biegiem „Tropem wilczym. Biegiem pamięci żołnierzy wyklętych” odbywającym się 15.08.2021 r. (niedziela) w godzinach 19:00 - 20:30 
wystąpią  następujące utrudnienia w komunikacji miejskiej: Autobusy linii 0Z i 0W będą kursowały do godziny 18:40. Autobusy linii nr 4 w kierunku
ul Zagnańskiej oraz linii nr 19 w kierunku ul. Zagórskiej pojadą od ul. Krakowskiej przez ul. Armii Krajowej, ul. Żytnią, ul. Ogrodową do ul. Seminaryjskiej, 
dalej wg swoich tras. Objazd dla autobusów linii 2, 29, 30, 34, 103 jadących od skrzyżowania ul. Seminaryjskiej, ul. Ogrodowej i ul. Jana Pawła II
w kierunku Bilczy oraz ul. Wapiennikowej został wyznaczony przez ul. Krakowską, al. Legionów i ul. Husarską, dalej wg swoich tras. 

W kierunku centrum: Autobusy linii 2, 27, 103 pojadą od ul. Ściegiennego przez ul. Wapiennikową, ul. Tarnowską, ul. Seminaryjską do ul. Ogrodowej, 
dalej wg swoich tras. Autobusy linii 30 pojadą od ul. Ściegiennego przez ul. Wapiennikową, ul. Tarnowską, dalej wg swojej trasy. Autobusy linii 34 i 54
od ul. Pileckiego przez ul. Tarnowską, ul. Seminaryjską do ul. Ogrodowej, dalej wg swoich tras. Ponadto informujemy, że na ulicach Paderewskiego, 
Żytniej, Żelaznej, Seminaryjskiej i Krakowskiej mogą wystąpić kilkuminutowe utrudnienia w ruchu. Trasy autobusów będą sukcesywnie przywracane
po ukończeniu biegu na poszczególnych ulicach.

MIŁOŚNICY CHLEBA
Okazuje się, że kielczanom smakuje również pieczywo z „Pie-
karni Bodzentyńskiej” i ,,Piekiełko’’. W stworzonej przez nas 
internetowej ankiecie mieszkańcy stolicy regionu świętokrzy-
skiego wymienili też między innymi Wasińskich i Oskrobę.
– Najbardziej smakuje mi pieczywo u Dobrowolskich, mają 
pyszny chleb i słodkie bułeczki. Mogę polecić również piekarnię 
przy Bodzentyńskiej. Mój bratanek zajada się kieleckim chle-
bem z masełkiem bez skórki. Jest to dla niego charakterystyczne 
i często staje się tematem rozmów na spotkaniach rodzinnych 
– mówi Damian, mieszkaniec Kielc. Bez dwóch zdań pieczywo 
stanowi ważny element naszej kultury – każdy kto odwiedzi 
Kielce z pewnością zostanie ugoszczony chlebem i solą. 

cowała razem z nami i teraz chce czegoś innego. Natomiast 
nigdy nie można mówić nigdy. Mamy jeszcze wnuki, zoba-
czymy, jaką drogę wybiorą. Być może nasza córka za kilka lat 
również zmieni zdanie. Wszystko może się zdarzyć. Liczę na 
to, że ktoś przejmie piekarnię.

POLSKA CHLEBEM STOI
Kieleccy piekarze przyznają, że chleb nigdzie nie smakuje tak 
dobrze jak w Polsce. Przekonali się o tym nie tylko na własnej 
skórze. Regularnie przypominają im o tym bliscy – przyjaciele 
i rodzina.
– Moja przyjaciółka mieszka w Stanach Zjednoczonych. Kiedy 
przyjeżdża w odwiedziny do Polski zawsze prosi, żebym przy-
gotowała jej chleb na drogę, tak aby mogła się nim cieszyć choć 
przez tydzień. Tęsknotę widzę również po moich klientach, 
którzy będąc w Kielcach „na chwilę” przychodzą do nas i kupują 
większą ilość pieczywa. Mam klienta Niemca, który mieszka 
w Polsce i mówi, że nasz żytni chleb przypomina mu pieczywo 
z dzieciństwa – opowiada Halina Dobrowolska.
Podobną historię opowiedziała nam Regina Pacia, żona wła-
ściciela piekarni zlokalizowanej przy kieleckim Rynku.
– Mój syn mieszka za granicą już od osiemnastu lat. Jego córka, 
a moja dziewięcioletnia wnuczka niedawno napisała do mnie, 
żebym wysłała jej chociaż dziesięć obwarzanków z solą. Nie 
chce już ubrań, woli nasze polskie pieczywo. Często do nich 
jeżdżę i wiem, że chleb nie smakuje tam tak samo.
Wspomniana piekarnia, zaraz obok Dobrowolskich, jest jed-
nym z najstarszych tego typu miejsc na mapie Kielc. Funkcjo-
nuje bowiem nieprzerwanie już od ponad 60 lat. Jej właściciele 
postanowili zdradzić nam w czym tkwi sekret ich wspaniałego 
chleba.
– Dobra mąka, pracownicy i trochę serca. To nie jest prosta 
sprawa. Pieczemy bez polepszaczy, bez żadnych proszków. 
Różnie wychodzi, raz lepiej raz gorzej. Ale staramy się bardzo, 
a nasze pieczywo na pewno jest uczciwe i zdrowe, wyrabiane 
przez pracowników z ponad czterdziestoletnim doświadcze-
niem. Nasz chleb powstaje tylko z czterech składników – mąki 
żytniej albo razowej, wody, soli i zakwasu. Na przestrzeni lat 
nic w tej kwestii się nie zmieniło. Jednak nasza piekarnia stoi 
drobiazgami, więc głównie mace, obwarzanki, bułki z jagoda-
mi. To jest zawód niemodny, na wymarciu – tłumaczy pani 
Regina.
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Wysoka jakość Wysoka jakość 
w najlepszej ceniew najlepszej cenie
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W Tokarni motopiknik
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Autobusem przez rynek?
O planach uruchomienia linii autobusowej, która miałaby 
przejeżdżać przez rynek miasto poinformowało w maju. Od 
tego czasu zorganizowano kilkanaście testowych przejazdów 
przez centrum. Te pokazały, że sprawa jest o wiele bardziej 
złożona niż na początku zakładano.
Kilka miesięcy temu władze miasta twierdziły, że tego typu 
połączenie mogłoby zacząć funkcjonować jeszcze w te waka-
cje. Niestety, pomysł wymaga dopracowania. W tym roku na 
pewno nie zostanie zrealizowany. – Okazuje się, że temat jest 
bardziej skomplikowany, niż na początku myśleliśmy – mówi 
wiceprezydent Agata Wojda.
– Złożyły się na to trzy elementy. Przede wszystkim bezpie-
czeństwo, ale również kwestia organizacji miejsc parkingo-
wych, które znajdują się na trasach przejazdu, a także ko-
nieczność rozpatrzenia zmian infrastrukturalnych. Czasem 
jest tak, że autobus, który jedzie wąskimi ulicami w śród-
mieściu Kielc ma ograniczony zakres skrętu, więc być może 
będzie musiało dojść do lekkiej przebudowy infrastruktury 
– tłumaczy.
Wiceprezydent podkreśla jednak, że temat nie został zamknię-
ty, ani odłożony. – Cały czas myślimy o tym, jak zwiększyć 
dostępność komunikacyjną na rynku. Po wykonaniu testów 
wiemy już, że przejazd autobusu północną jego pierzeją, który 

budził największe kontrowersje, wydaje się mało prawdo-
podobny. To nie jest jednak jedyna opcja, jaką braliśmy pod 
uwagę – mówi.
Agata Wojda uspokaja mieszkańców i podkreśla, że przed 
wprowadzeniem rozwiązania zostanie ono między innymi 
poddane konsultacjom społecznym. 

Jak informuje Filip Kryczka z Muzeum Wsi Kieleckiej, 
w tym roku po raz pierwszy zostały zorganizowane sekto-
ry, w których prezentują się zabytkowe pojazdy. Specjalny 
wyznaczono dla motocykli SHL. Jakie atrakcje czekają 
na uczestników?
– Podczas Motopikniku odbędą się konkursy na najpięk-
niejsze auto oraz motocykl. Nagrodzony zostanie także 
właściciel pojazdu, który przyjedzie do Tokarni z najodle-
glejszego zakątka kraju. Gościem specjalnym wydarzenia 
będzie Dariusz Drążkiewicz, który objechał motocyklem 
całą Polskę – informuje Filip Kryczka.
Imprezie będą towarzyszyły występy artystyczne. Na scenie 
zagrają zespoły: Andrzej i Przyjaciele, Forsal oraz Zespół 
Ludowy Bolechowiczanie.  Nie zabraknie również kiermaszy 
świętokrzyskich smaków oraz rękodzieła, a także różnych 
konkursów dla publiczności. Oprócz tradycyjnych stoisk 
z lokalnymi smakołykami w skansenie pojawią się food 
trucki.
Zlot potrwa od godziny 11 do 16. Z Kielc do Parku Etno-
graficznego w Tokarni dojedziemy linią autobusową T. Do 
skansenu można ze sobą zabrać psy, ponieważ miejsce jest 
przyjazne zwierzakom.
Współorganizatorem Motopikniku są Kieleckie Kla-
syki. 

Dzisiaj (niedziela) w Parku Etnograficznym w Tokarni odby-
wa się „Motopiknik. Zlot zabytkowych aut i motocykli SHL”. 
Do skansenu przyjechało kilkaset unikatowych pojazdów 
z różnych części Polski.
Podczas tegorocznego Zlotu można podziwiać zabytko-
we motocykle oraz samochody, głównie z czasów PRL. 
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Autobusem przez rynek?
kieleckim Białogonie i słuchali konferencji prowadzonych 
przez ks. Grzegorza Stachurę i ks. Jana Jagiełkę. Przez Busko-
-Zdrój, Pińczów, Morawicę i Dyminy pielgrzymka dotarła 
8 sierpnia do Kielc, gdzie jak zwykle została miło powitana 
przez mieszkańców stolicy województwa świętokrzyskiego. 
W poniedziałek pątnicy wyruszyli do Piekoszowa, a w ko-
lejnych dniach byli we Włoszczowie, Koniecpolu i Mstowie, 
skąd udali się na Jasną Górę, gdzie 13 sierpnia wzięli udział 
w Eucharystii na zakończenie pielgrzymki. 

W piątek zakończyła się XL Kielecka Piesza Pielgrzymka na 
Jasną Górę. Po ośmiu dniach modlitewnej wędrówki pątnicy 
dotarli do Jasnogórskiego Sanktuarium. W tym roku „reko-
lekcje w drodze” przybrały formę namiotową. Wszystko tra-
dycyjnie rozpoczęło się w Wiślicy, uroczystą Mszą Świętą pod 
przewodnictwem biskupa kieleckiego Jana Piotrowskiego. 
Pielgrzymi w ciągu kolejnych dni szli, uczestniczyli w Mszach 
Świętych, w czasie których homilie wygłaszał ks. Stefan Ra-
dziszewski, proboszcz parafi i Przemienienia Pańskiego na 

Na pątniczym Na pątniczym szlakuszlaku
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Po zmianach logistycznych i usprawnieniu procesu produkcji, naturalna woda 
mineralna Buskowianka-Zdrój pobiła rekordy sprzedaży. W lipcu sprzedano
blisko 4,5 mln butelek tej wyjątkowej wody z samego serca uzdrowiska

Buskowianka
idzie jak woda!

Buskowianka-Zdrój to naturalna woda mineralna wydoby-
wana z geologicznie czystych warstw w ścisłej strefi e uzdrowi-
skowej Buska-Zdroju, położonej w sąsiedztwie Szanieckiego 
Parku Krajobrazowego. Wodę uzdrowiskową charakteryzuje 
przede wszystkim wysoka jakość, unikalny skład i doskonały 
smak. Nic dziwnego, że cieszy się ona tak dużą popularnością 
wśród klientów, którzy coraz częściej doceniają również jej 
walory zdrowotne. 

REKORDOWA SPRZEDAŻ
W czerwcu i lipcu 2021 roku Buskowianka-Zdrój pobiła do-
tychczasowe rekordy sprzedaży. Tylko w czerwcu sprzedano 4 
092 682 butelek za 2 344 690 zł, natomiast w lipcu 2021 roku 
już 4 455 927 butelek za 2 482 533 zł. W analogicznym okresie 
2020 roku sprzedano: w czerwcu 2 905 208 butelek o łącznej 
wartości 1 572 161, a w lipcu 3 668 284 butelek za 2 027 135 zł.  
– Ten sukces sprzedażowy pokazuje, że zmiany organizacyjne, 
w tym logistyczne, przynoszą zamierzone efekty. Najistotniej-
szą z nich jest uruchomienie od 8 lipca na stałe trzeciej zmiany, 
która pracuje przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do 
piątku z przerwą technologiczną w weekendy – mówi Witold 
Smoniewski, dyrektor Pionu Rozwoju Buskowianki w Uzdro-
wisku Busko-Zdrój. 
Do większej sprzedaży uzdrowiskowej wody znacznie przy-
czyniło się także usprawnienie komunikacji pomiędzy dzia-
łem sprzedaży i produkcji. Wprowadzono również szereg 
usprawnień logistycznych w magazynie, a także zatrudniono 
dodatkowych pracowników, obsługujących linię produkcyj-
ną. Pozyskano też nowych odbiorców i zwiększono zasięgi 
sprzedaży. Od niedawna Buskowiankę kupimy nawet w… 
Szczecinie, gdzie już znalazła swoich stałych odbiorców. 
– Cieszy nas, że jest ona tak popularna również w innych 
częściach kraju. Nasi klienci często pytają, gdzie można ku-
pić naszą wodę, co potwierdza duże zainteresowanie rynko-

we. Należy jednak podkreślić, że większą sprzedaż generuje 
przede wszystkim duże zaangażowanie naszych pracowni-
ków  – podkreśla Michał Płatek, prezes zarządu Uzdrowiska 
Busko-Zdrój. 

SAME WALORY
Buskowianka-Zdrój to średnio zmineralizowana woda 
o umiarkowanej liczbie składników mineralnych. To spra-
wia, że nie narusza ona równowagi wodno-elektrolitycznej 
w organizmie i dlatego można ją pić w dowolnej ilości, w celu 
gaszenia pragnienia. Buskowianka jest więc doskonałą to-
warzyszką bliskich i dalekich podróży, sportowych zmagań 
czy rodzinnych spotkań. Jej picie pozwala również oczyścić 
nasz organizm z niebezpiecznych toksyn. Jest ona zaleca-
na w profi laktyce osteoporozy, schorzeń nowotworowych, 
układu mięśniowo-nerwowego. Pomaga w leczeniu schorzeń 
metabolicznych takich jak cukrzyca, dna moczanowa, miaż-
dżyca. Przeciwdziała też zmęczeniu oraz wzmacnia układ 
odpornościowy organizmu.
– Wyniki mówią same za siebie. Świadczą o tym, że decyzje, 
które w ostatnich miesiącach podjęło kierownictwo spółki, 
są właściwe – dodaje Andrzej Bętkowski, marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego. 

KOSMETYKI Z UZDROWISKA
Dział Buskowianki Uzdrowiska Busko-Zdrój pracuje również 
nad poszerzeniem oferty kosmetyków pielęgnacyjnych, po-
wstających na bazie naturalnych substratów leczniczych: wody 
siarczkowej, solanki jodowej oraz borowiny. Poza aromatycz-
nymi mydełkami, solami do kąpieli, kremami na dzień i na noc, 
niebawem do oferty powrócą również żele pod prysznic czy 
kremy do rąk. Powstanie również dedykowany „Słonecznym 
kosmetykom” sklep internetowy, gdzie klienci będą mogli ku-
pić produkt dostosowany do swoich potrzeb. 
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Choć zwykle wracamy z zagranicznej 
podróży z magnesem na lodówkę są 
i tacy, którzy pakują do torby piasek, 
wodę morską, muszelki i rafę koralową. 
Niestety, na granicy spotyka ich niemiła 
niespodzianka, której efektem może 
być nawet… pięć lat spędzonych 
w więzieniu!

Buskowianka
idzie jak woda!

Tego z wakacji nie przywoź!
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Bez względu na to, ile mamy lat, zagraniczna podróż, szcze-
gólnie ta pierwsza, rodzi wiele emocji. Dodatkowe, związane 
z kontrolą straży granicznej są więc zbędne i ominą was, o ile 
nie postanowicie przewieźć przez granicę tak zwanych okazów 
CITES. – Czyli zagrożonych wyginięciem roślin i zwierząt – 
mówi Anna Jasnosz, rzecznik prasowy Izby Administracji 
Skarbowej w Kielcach.

NIE BIERZ MORSKIEJ WODY!
– Najczęściej służby celno-skarbowe i straż graniczna znaj-
dują w bagażach podróżnych koralowce rafotwórcze, a także 
wykonane z nich fi gurki oraz przedmioty. Zdarzają się rów-
nież muszle i towary zrobione ze skóry zwierząt zagrożonych 
wyginięciem, takie jak torebki, buty i paski z krokodyli czy 
węży – wylicza.
Urlopowicze nie powinni również zabierać z wakacji pia-
sku i wody morskiej. – Zdarzało się, że turyści próbowali 
przewozić je z Egiptu. Niestety, na przejściach granicznych 
te towary były rekwirowane.
Niektóre z nich trafi ły do kieleckiego oddziału izby admi-
nistracji skarbowej. – Dysponujemy niewielkim zasobem 
okazów, które zostały odebrane podróżnym na przejściach 
granicznych na terenie naszego kraju. Służą do celów edu-
kacyjnych – zaznacza Jasnosz.
Co gorsza, okazuje się, że nielegalny przewóz wakacyjnych 
pamiątek to przestępstwo, za które grozi kara od trzech mie-
sięcy do pięciu lat pozbawienia wolności.
– Jeżeli urlopowicze planują przewieźć przez granicę jakiś 
okaz CITES muszą wcześniej zaopatrzyć się w specjalne do-
kumenty – są to świadectwa i zezwolenia, które uprawniają 
do legalnego przewiezienia takiej rzeczy przez granicę. Bez 
tych dokumentów jest to zakazane – dodaje Anna Jasnosz.

OSTROŻNIE Z LEKAMI!
Osoby, które często lub przewlekle chorują i stale przyjmują 
określony pakiet leków, również powinny uważać. Bowiem to 
co dozwolone w Polsce, niekoniecznie jest legalne za granicą.
– Tego typu informacje o medykamentach możemy znaleźć 
na stronie ambasady albo na stronach rządowych danego 
państwa. Jeżeli okaże się, że przyjmowane przez podróżnego 

leki są zakazane, a pacjent mimo wszystko musi je przyjmo-
wać, dobrze jest mieć przy sobie stosowne zaświadczenie 
od lekarza prowadzącego. Uczulam też, by na zagraniczny 
wyjazd nie zabierać leków na zapas. Spakujmy tylko tyle, ile 
rzeczywiście potrzebujemy.
Oczywiście przewożenie pamiątek lub prezentów dla rodziny 
jest legalne, o ile nie są to ilości przeznaczone na handel.
– Są one zwolnione z cła i podatku pod warunkiem, że kwota 
prezentu nie przekracza trzystu euro w przypadku transportu 
lądowego lub czterystu trzydziestu euro w przypadku trans-
portu lotniczego albo morskiego. Jeżeli mówimy o wyrobach 
tytoniowych to w transporcie lądowym możemy przewieźć 
czterdzieści papierosów lub dwadzieścia cygaretek lub dziesięć 
cygar albo pięćdziesiąt gramów tytoniu do palenia. Natomiast 
przy transporcie lotniczym i morskim te ilości są znacznie 
większe – tłumaczy rzecznik IAS.

* * *
Mamy nadzieję, że ci, którzy urlop mają jeszcze przed sobą 
skorzystają z tych rad i zostawią rafę koralową tam gdzie jej 
miejsce, a w zamian przywiozą piękne wspomnienia i mnó-
stwo fotografi i. 
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Dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach informuje:
W 2021 roku w ramach pilotażowego programu ,,Aktywny Samorząd” wnioski o dofinansowanie składa się przez Internet 

w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) - bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier.

W 2021 ROKU W MODULE I REALIZOWANE BĘDĄ NASTĘPUJĄCE FORMY WSPARCIA:
W zakresie likwidacji barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową w ramach Modułu I dofinansowane zostały następujące 
działania:
• zakup i montaż oprzyrządowania do posiadanego samochodu (dla osób z dysfunkcją narządu ruchu bądź słuchu) 
• uzyskanie prawa jazdy samochodu (dla osób z dysfunkcją narządu ruchu bądź słuchu) 
• zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
• szkolenia w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania
• utrzymanie sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
• zakup protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości
• utrzymanie sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne 

(co najmniej na III poziomie jakości)
• opieka dla osoby zależnej tj. dziecka będącego pod opieką Wnioskodawcy, przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod 

inną tego typu opieką.

TERMIN PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW W MODULE I: OD 1 MARCA 2021 R. DO 31 SIERPNIA 2021 R. 
Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji dla osób z umiarkowanych 
lub znacznym stopniem niepełnosprawności – Moduł II
• w szkole policealnej,
• w kolegium,
• w szkole wyższej
a także kosztów przewodu doktorskiego, otwartego poza studiami doktoranckimi

TERMIN PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW W MODULE II:
       wnioski dotyczące roku akademickiego 2021/2022 – do 10 października 2021 roku.

Wnioski o dofinansowanie można składać w formie elektronicznej w systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl/). 

Przypominamy i zachęcamy – możecie Państwo złożyć wniosek nie wychodząc z domu!

Zapraszamy do lasu

– Tegorocznym konwentem chcemy odczarować profesje 
leśników i myśliwych zapoznając Was z ich fachem bardziej 
szczegółowo. Przedstawiciele zawodów opowiedzą Wam 
o swoich zadaniach, przybliżą problemy i wyzwania jakim 
muszą sprostać na każdym kroku – mówi Monika Filipiń-
ska, organizatorka. – Nasze spotkania, konwent bushcraft u, 
odbywają się już od wielu lat, ale po raz pierwszy zapraszamy 
na nie szerszą publiczność – dodaje.

– To będzie przede wszystkim spotkanie z naturą, bez prądu 
i współczesnych nowinek. Wraz z grupą Bushcraft  i Lasami 
Państwowymi chcemy pokazać, że warto sięgnąć do korzeni 
i poznać to, co dla naszych przodków było codziennością – 
mówi Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy Nowiny. 
Uczestnicy Puszczowiska będą mogli wziąć udział w rozma-
itych warsztatach: malowanie naturą, tworzenie lampionów, 
układanie zielnika, warsztaty kaletnicze, snycerskie, herbacia-
ne i łucznicze. Specjaliści wygłoszą prelekcje na temat sztu-
ki rozpalania ognia, tworzenia apteczki pierwszej pomocy, 
ziołolecznictwa, hipotermii, tradycji łowieckich, fauny świę-
tokrzyskiej. Na najmłodszych czekają podchody i budowa 
szałasu oraz podziwianie pokazów sokolniczych. Każdy, kto 
zechce poznać okolice, będzie mógł wyruszyć na geologicz-
ną wyprawę z Michałem Porosem z Geoparku, obowiązują 
wcześniejsze rezerwacje: redakcja@nowiny.com.pl.
Puszczowisko odbędzie się 21 sierpnia w godz. 13-20 w la-
sach miejscowości Zawada. GPS: 50°50’35.5”N 20°26’15.2”E 
(kierunek Gałęzice). 

Czym jest bushcraft i jak spędzać czas w lesie? Na te pytania postarają się 
odpowiedzieć organizatorzy Puszczowiska, które odbędzie się już 21 sierpnia 
w lasach podkieleckiej miejscowości Zawada
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Organizatorem turnusu był senator Krzysztof Słoń, który 
od grubo ponad 30 lat jest zaangażowany w przedsięwzięcia 
realnie wspierające osoby niepełnosprawne z Kielc i powiatu 
kieleckiego, szczególnie samotne i w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Te coroczne wyjazdy nazywane są „Razem łatwiej”, bo 
przede wszystkim służą budowaniu wspólnoty i prawdziwej 
integracji.
Wywodzą się z wczaso-rekolekcji organizowanych w latach 
80. XX wieku przez księdza Wojciecha Piwowarczyka, kapłana 
naszej diecezji, który w 1980 roku, mając 78 lat, zebrał grupę 
kleryków i wolontariuszy i po raz pierwszy przeprowadził dla 
osób niepełnosprawnych turnus wczasowy w duchu rekolek-
cyjnym. Wówczas warunki były spartańskie, w odróżnieniu od 
dzisiejszych. Jak przekonuje Krzysztof Słoń, który jako student 
i wolontariusz znał księdza Wojciecha, podziwiał jego energię 

i niespożyte siły – warto w modlitwie polecać rychłe wynie-
sienie na ołtarze Sługi Bożego Ojca Piwowarczyka, bo to był 
kapłan niezwykły, wzór do naśladowania a przede wszystkim 
twórca wielu dzieł miłosierdzia w naszej diecezji. – My w czasie 
obozu o tej intencji pamiętamy – zapewnia senator. – Poza 
elementami rekolekcyjnymi jak codzienna Msza Święta czy 
Koronka do Miłosierdzia Bożego turnus obfi tuje w rozrywkę, 
rekreację, wypoczynek i rehabilitację. Jak podkreślają uczest-
nicy, jest tu coś dla ducha i dla ciała. Są realizowane zajęcia, 
wydawałoby się wręcz prozaiczne dla ludzi sprawnych, a dla 
niepełnosprawnych możliwe dopiero na turnusie. Wyjście do 
sklepu, kawiarni, na plażę, na długi spacer, ogniska z piecze-
niem kiełbasek, koncerty muzyki organowej i występy zespo-
łów szantowych, zabawy taneczne, rejsy statkiem i przejażdżki 
wagonikami kolejki. To niezwykle intensywne dwa tygodnie 
bycia razem, w czasie których każdy troszczy się o drugiego 
z życzliwością i oddaniem – mówi senator Słoń.
– Integracja to także wspólne zachody słońca podziwiane 
z promenady i długie spotkania przy ognisku i śpiewach 
z gitarą. Nic dziwnego, że nikt nie chce wracać do swoich 
czterech ścian, często do samotności i szarej codzienności 
przerywanej jedynie wizytą opiekunki z pomocy społecznej 
czy comiesięcznymi spotkaniami stowarzyszenia. Nic też 
dziwnego, że ludzie już pytają, co będzie za rok. Niektórzy 
mogliby gdzieś wyjechać we własnym zakresie, ale tęsknią za 
tą właśnie, szczególną wspólnotą – mówi senator. 
– Jak tylko pandemia  ustąpi i uda się zorganizować grupę 
oddanych wolontariuszy i trochę środków fi nansowych, to 
ze wsparciem Ojca Piwowarczyka za rok znów damy radę – 
kończy z uśmiechem senator Krzysztof Słoń. 
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Po przerwie w 2020 roku spowodowanej pandemią, grupa ponad 60 osób 
niepełnosprawnych z wolontariuszami ze Świętokrzyskiego Stowarzyszenia 
„Niepełnosprawni Plus” spędziła dwa tygodnie na obozie rehabilitacyjnym 
w Sarbinowie nad Bałtykiem. 
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